



Til: Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd)
Fylkesordfører

Kopi til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

Referat fra møtet i representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR fredag 11. oktober 2024.

Sted	Tid
Møtet ble avholdt i kommunestyresalen på Rådhuset i Åmli	Fredag 11. oktober 2024 kl.09.00-13.00

Til stede i representantskapsmøtet

Medlemmer:

Ordfører Beate Skretting – Grimstad kommune, ordfører Steinar Pedersen – Gjerstad kommune, ordfører Robert Cornels Nordli – Arendal kommune, ordfører Marianne Landaas – Tvedestrand kommune, ordfører Inger–Lene Håland – Froland kommune, ordfører Kjetil Torp – Vegårshei kommune, ordfører Hans Fredrik Tangen – Åmli kommune, opposisjonsleder i Arendal bystyre Anders Kylland, fylkesordfører i Agder Arne Thomassen og leder av opposisjonen i Agder fylkesting Gro Bråten.

Forfall: ingen

Som observatører:

Østre Agder kommunedirektørutvalg:, Karl Mork – Arendal og Ole Petter Skjævestad – Vegårshei.

Fylkesdirektør Regionplan 2023 Anita Henriksen.

Kommunedirektørene Magnus Mathisen – Grimstad, Carl Jakob Hansen – Risør, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand, Bo Andre Longum – Froland og Christina Ødegård – Åmli hadde meldt forfall.

Under sak 54/24 var enhetsleder for Østre Agder brannvesen i Arendal kommune Toralf Juva til stede.

Under sak 55/24 møtte adm.dir. Tore Morten Wetterhus, utredningsansvarlig Trond Arild Reiersølsmoen, energikoordinator Jon Vehus og seniorrådgiver samfunnskontakt Astrid Margrethe Hilde.

Under sak 57/24 stilte samhandlingskoordinator i Østre Agder Harry Svendsen og forskningsrådgiver Kristin Jepestøl.

Fra sekretariatet: Siri Sølberg Andersen.

Leder for representantskapet ordfører Beate Skretting ledet møtet.

Sakliste:

Sak 52/24 Godkjenning av referatet fra møte i representantskapet 30. august 2024

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 53/24 Strategi i Østre Agder samarbeidet

I dette møtet ble det jobbet med fokusområdet politisk påvirkning i strategien.

Følgende mål ble foreslått:

Vi skal bli BEST på politisk påvirkning

Basert på alle punktene fra workshopen i juni ble det stilt tre spørsmål:

- 1) Hvordan skal Østre Agder bli politisk synlige nasjonalt?
- 2) Hvor og hvordan skal Østre Agder være til stede der det skjer?
- 3) Hvordan skal vi jobbe strategisk med hver sak for best mulig gjennomslag?

Svarene skulle baseres på målet.

Spørsmålene skulle svares på individuelt og etterpå snakkes om i grupper. Tre prioriterte punkter skulle presenteres. Disse punktene er levert inn og skal jobbes videre med av arbeidsgruppa. Punktene er tenkt som handlingspunkter i strategien, og vil kunne være overskrifter i en handlingsplan.

Arbeidsgruppen består av Steinar Pedersen, Christina Ødegård og Siri Sølberg Andersen.

Vedtak:

Representantskapet stiller seg bak måten det jobbes videre med utkast til strategi.

Sak 54/24 Østre Agder brannvesen

Østre Agder brannvesen er ofte først på stedet til ulykker, og må håndtere mange ulike situasjoner. Når de er ute og feier, treffer på syke/eldre mennesker eller ser utfordringer som kan bidra til forebygging. Det ble gjennomgått et par case for å vise hvordan de ansatte i brannvesenet fungerer hos og med mennesker som trenger litt hjelp eller informasjon rundt brannsikkerhet. Brannvesenet ønsker å tenke utover det å være brannslukkere – de ønsker samhandling i kommunene om innsatstrapp og

helse i hjemmet. De kan gi beskjed om at noen av menneskene de er innom trenger hjelp fra andre sektorer i kommunen. Ønsker seg et verktøy der de kunne hukket av i en boks hvor de får meldt ifra hva slags hjelp enkelte innbyggere trenger.

Informere, guide og veilede: Forebyggende avdeling har 6. klasse undervisning. Branningeniører møter pårørende og brukere på bo- og omsorgssenter i nærmiljøet. Demonstrasjon av mobile vanntåkeanlegg mye til bruk i rus/psykiatri eller eldre med demens – der risikoen er stor for å omkomme i brann når man sover. Har siden det kom i 2017 reddet minst 3 liv.

Brannvesenet møter ofte veldig psykisk syke folk – og er først i møter med psykiatri. De er kurset på noe av dette, men sliter med å ha tid til nok kompetanseheving og øvelser. Det er ikke nok kompetanse med tanke på at de ofte er først på stedet.

Det ble løftet at alle kommunene i Østre Agder bør være med i brannsamarbeidet på grunn av alt det som skjer utover brannslukking, som er nevnt over. Bør diskusjonen angående samarbeidet tas opp igjen? Det bør være et politisk initiativ fra Grimstad. Beredskapen blir viktige og viktigere, og mer enn for bare fem år siden. Robusthet er også veldig viktig.

Bør man diskutere det at brannvesenet gjør oppgavene til ambulanse (rene helseoppdrag) der vi må vurdere om vi skal snakke med andre aktuelle etater? Det bør settes krav til helsetjenesten, ved for eksempel å få ambulanser ut til kommunene på samme måte som brannvesenet. Dette handler også om økonomi.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering. Rep.skapet ønsker å løfte frem som mulig politisk påvirkningssak at driften av brannvesen har utviklet seg til å bli mer omfattende de senere årene. Brannvesenet er ofte først på stedet ved alvorlige hendelser, og bistår i stor grad de andre nødetatene ved sin tilstedeværelse på ulike oppdrag. Dette er en betydelig kostnad for kommunene, og det er ønskelig å se nærmere på om dette kompenseres i tilstrekkelig grad.

Sak 55/24

Glitre nett

Glitre nett ønsket å møte regionrådet angående nettkapasitet og nettutviklingen i Østre agder regionen. De ønsker å få tettere dialog i Øst i Agder, og hadde en presentasjon om hvordan de opprettholder en sikker og effektiv drift i en samfunnsleveranse, gjennom et godt samarbeid med regionen.

Beredskap: vanskelig vær og mye vind gir store utfordringer i forhold til strømleveranse. Linjenettet skannes, og de bruker smart skogrydding hvor de ser på trekroner og tar bort trær som gir størst risiko for å falle på linjen. Dette gir god skogforvaltning i kommunene.

Elektrifisering: Norge har ca 54 % bruk av fossilt brensel. Det vil si at om vi skal nå målene våre med ønsket samfunnsutvikling og bruk av mer elektrisk drivstoff må det bygges et enormt strømmnett. Det må det også bare for å øke kapasiteten med 20 %. Man trenger mer energieffektivisering for å få til ønsket belastning av nettet. Nettkapasiteten skal dobles på 10 år.

Er det mulig med felles arbeidsmøte med Østre agder regionen i løpet av høsten 2024? Det er plansiden i kommunen som er viktig å ha et samarbeid med (arealplan).

Det er ønske om å få igjennom en enighet i forhold til hurtigspor med strøm – ønsker å gå mot et ja-demokrati, der Glitre nett og Østre Agder jobber sammen med å få opp forslag på de linjene som har røde flagg i forhold til utbygging og mer krav til nettet. Ønsker konkret kontaktpersoner i hver kommune. Dette er lettere i en samhandlingsdialog i stedet for en høring med klager som fokus. Vi må gjøre det enklest mulig, og få gjennom konsesjonsprosessen. De politiske avgjørelsene politikerne ta, det kan ikke Glitre nett – så samarbeidet kan hjelpe med det, på samme måte som dialogmøtene kan – det første er 24. oktober. Noen representanter vil være til stede der.

Kontaktperson for oss i regionen: Jon Vehus, energikoordinator.

Beredskap: inviter gjerne til en gjennomgang i kommunene for å se hvilke eventuelle situasjoner som trenger beredskap, som for eksempel pustemaskiner på institusjon.

Presentasjonen de hadde blir lagt ved i tillegg til referatet.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering. Kommunedirektørutvalget tar saken for å finne en kontaktperson i hver kommune videre. Region Kristiansand har lagt opp til et felles møte der Glitre nett kan møte alle kontaktpersonene samtidig. Siri kontakter region Kristiansand for å høre hvordan de har gjort det.

Vi må også få med Fylkeskommunen i denne loopen.

Sak 56/24

Møteplan

Forslag til møteplan for 2025 ble lagt frem, eneste endring var Oslo turen som fikk ny dato: 11. og 12. mars.

Det ble diskutert hvilke temaer som skal opp på Oslo turen: utfordringen ved brann som ble presentert i dag samt forventningsavklaringer mellom stat og kommune, helse og utfordringene der, statsbudsjett, digitalisering og investeringer som for eksempel VA - renseanlegg.

Kan vi treffe med at besøket skjer et par uker før budsjettkonferansen, så vi kan være i forkant og prøve å nå gjennom med 3 budskap?

Vi bør ikke trekke opp ting fra hatten nå, men ha en skikkelig prosess på innhold i Oslo samlingen. Det ble satt opp en arbeidskomité som ser på dette fremover: Marianne Landås – ordfører Tvedestrand og Robert C. Nordli – ordfører Arendal. Siri kaller inn til møter.

Vedtak:

Representantskapet vedtar møteplan som endelig for 2025, og sekretariatsleder kaller inn til alle datoene i planen så fort som mulig.

Sak 57/24

Praksisnær forskning

Samhandlingskoordinator Harry Svendsen og forsker Kristin Jeppestøl viste til hva som er gjort innen forskning i helse i Østre Agder siste tiden: Vi blir forsket på av akademia, men er sjelden med i utvikling av forskningen. Det lages i disse dager en rullering av FoUI strategi for 2025-2028 som baserer seg på strategien for 2021-2024. For å støtte opp om det som er vedtatt i strategien, har vi ansatt

forskningsrådgiver Kristin Jeppestøl i en 40 % stilling. Alle midler som er brukt til forskning og utvikling er tatt fra fondsmidler fra forskningsmidler til helse. Stillingen hennes som førsteamanuensis ved UiA tilfører en stor grad av evaluering på tiltakene som gjøres i Østre agder samarbeidet. Hun viste til hva oppgavene hennes er i Østre Agder.

Ca 80 % av helse og omsorgstjenestene går til skrøpelige eldre personer over 80 år. ICOPE skal hjelpe oss med å finne kapasiteten til mennesker over 65 år ved screening, og på den måten arbeide aktivt for å legge til rette for å holde dem så spreke som mulig (lavest mulig i trappen). Det ble vist en presentasjon av helsefremmende team med bilde av de fem som er ansatt. Hun snakket også om praksisnær forskning, og hvilket utbytte kommunene kan ha av det. Det er opprettet FoUI kontakter i kommunene.

Presentasjonen de viste legges ved i tillegg til referatet.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering. Sekretariatsleder legger til rette for å lage en egen landingsside under Østre Agder sin nettside der all informasjon rundt forskning som er gjort i Østre Agder og det som skjer – sånn at det er enkelt å ta med videre inn i kommunestyrene i regionen til informasjon.

Sak 58/24 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 25. september 2024.

Saken ble utsatt da hverken leder eller nestleder i kommunedirektørutvalget var til stede i møtet.

Sak 59/23 Eventuelt

IKT-kostnader

Økning av IKT-kostnader for interkommunalt samarbeid: Sett i lys av at kommunedirektørene har pålagt de interkommunale samarbeidene en innsparing på 5% i 2025 bør en kanskje ta en gjennomgang av status for vårt interkommunale IKT-samarbeid, som varsler en økning på rundt 9 % for 2024. I tillegg en voldsom økning fra 2021 – 2024.

Det var et møte i representantskapet i IKT agder forrige uke, der det ble tatt opp gevinstrealisering og effektivisering. Det ble stilt en forventning til dette fra Kommunedirektørene som var til stede i møtet. Den største delen av kostandene skyldes lisenser som det ikke kan gjøres noe med. Man må utfordre selskapet til å ta tak i disse kostnadsøkningene. Oppfatningen fra møtet var at IKT agder har holdt seg litt passive i forhold til dette med lisenser som er hos kommunene. Kostnadene øker med ca 10 %. *Dette ble vedtatt som endringer fra styrets forslag til budsjett for 2025 og økonomiplan for 2026-2028:*

1. IKT Agder skal ha en grundig gjennomgang med hver enkelt kommune for å redusere kommunens kostnader og realisere gevinster relatert til digitalisering.

2. *Reduksjon av lisenser og konsolidering av fagsystemer: Representantskapet ber IKT Agder om å aktivt bistå den enkelte deltakerkommune i arbeidet med å redusere lisenskostnader. Selskapet skal i samarbeid med kommunene identifisere muligheter for innsparing på finansielle kostnader til felles investeringer, eksterne kostnader på vegne av samarbeidet, herunder avvikling av overflødige lisenser, konsolidering av fagsystemer, redusere antall systemer som ikke lenger er i aktiv bruk. Målet er å oppnå en samlet lisenskostnadsreduksjon på minimum 10% innen utgangen av 2025, uten at dette går på bekostning av nødvendige eller kritiske tjenester.*
3. *Budsjettet for lønns- og driftskostnader for IKT Agder holdes på uendret nivå nominelt fra 2024 til 2025.*
4. *IKT Agder bes om å i større grad å legge til rette for enklere anskaffelsesprosjekter og økt bruk av hyllevare, og gis myndighet til å løfte pågående enkeltprosjekter til porteføljestyret..*
5. *Posten for frikjøp av fellesressurser fra kommunene reduseres fra 5 mill. kr. til 3 mill. kr. i investeringsbudsjettet.*
6. *Representantskapet slutter seg til anbefalingen om at fagsystemer ikke skal holdes i live utelukkende for innsyn, da dette innebærer unødvendige kostnader og økt sikkerhetsrisiko. Overføring av arkivverdige data til depot i henhold til standardiserte prosedyrer skal prioriteres. Kuben og Arkivsenter Sør må gjøres i stand til å motta elektroniske fagsystemer og sørge for innsyn etter gjeldende lovverk og standarder.*

Utfordringene rundt kostnadsøkningen på IKT kostnader har dermed vært løftet til representantskapet, som har tatt hensyn til innspillene.

Distriktsvennlig utdanning av sykepleiere

UiA har til neste styremøte 16. oktober lagt inn som forslag å flytte hele den distriktsvennlige utdanningen av sykepleiere til Listerregionen, og dermed bort fra Østre Agder. Det er sendt et notat til UiA i samarbeid med Setesdal IPR der vi anmoder dem om å revurdere anbefalingen og fortsette med distriktsvennlig utdanning i Østre Agder.

Vedtak:

Representantskapet tar sakene til orientering. De to regionrådene i Østre Agder og Setesdal ber om et møte med UiA for å legge frem argumenter for å fortsette med distriktsvennlig utdanning av sykepleiere i Østre Agder. Sekretariatsleder i Østre Agder kaller inn ordførere i regionene samt i Fylkeskommunen. Daglig leder i Setesdal regionråd kalles også inn.

For leder i Østre Agder representantskap ordfører Beate Skretting

Siri Sølvberg Andersen, Sekretariatsleder

